

SUPERMERCADO PONTO CERTO

Fone: (94) 3421-1733

Av. Araguaia, 1156 - Vila Cruzeiro - Conceição do Araguaia - Pa

ORÇAMENTO SEC PLANEJAMENTO						
item	qtd	und	Descrição		unitario	total
1	230	FRD	Açúcar Cristal 2 Kg - Contendo no mínimo 98,3% de sacarose e livre de fermentação, com validade mínima de 12 meses, embalagem de 02 (dois) kg, 15x2kg.		R\$ 112,35	R\$ 25.840,50
2	3300	CX	Água Mineral 1,500 ml: Água mineral natural, embalagem plástica de 1.500 ml, sem gás, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, caixa com 6 unidades.		R\$ 17,94	R\$ 59.202,00
3	580	UND	Água Mineral 20 litros – carga de água mineral, garrafão plástico de 20 litros, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.		R\$ 14,99	R\$ 8.694,20
4	13500	PCT	Água Mineral 500 ml: Água mineral natural, embalagem plástica de 500 ml, sem gás, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, pacote com 12 unidades.		R\$ 19,08	R\$ 257.580,00
5	300	PCT	Água Mineral 500 ml: Água mineral natural, embalagem plástica de 500 ml, com gás, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, pacote com 12 unidades.		R\$ 35,88	R\$ 10.764,00
6	3800	CX	Água mineral, sem gás, em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada, acondicionada em caixas com 48 copos, com a descrição do fabricante, data de fabricação e validade no mínimo 3 meses a contar com a data da entrega.		R\$ 47,52	R\$ 180.576,00
7	200	PCT	Biscoito água e sal 400g		R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
8	200	PCT	Biscoito de doce 400g. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação. serão		R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
9	430	FD	Café em pó, torrado e moído, sabor extraforte, empacotado a vácuo, puro, devendo ser fornecido em pacote de 250 gramas, de boa qualidade com garantia não inferior de 12 meses, fardo com 20 pacotes.		R\$ 189,90	R\$ 81.657,00
10	500	CX	Chá em sachê de sabores variados, caixa contendo 15 sachês		R\$ 11,30	R\$ 5.650,00
11	100	PCT	Farinha de arroz flocada (flocão) 500g		R\$ 5,59	R\$ 559,00
12	100	PCT	Farinha de milho flocada 500 g		R\$ 3,99	R\$ 399,00

13	24	und	Margarina 500g, boa qualidade, c/sal, pote de 500g, em embalagem plástica, resistente c/prazo de validade.		R\$ 15,80	R\$ 379,20
14	24	CRT	Ovo Branco, cartela com 30 unidades		R\$ 20,99	R\$ 503,76
15	30	PCT	Polvilho doce – 1KG		R\$ 11,50	R\$ 345,00
16	30	KG	Presunto		R\$ 22,50	R\$ 675,00
17	30	KG	Queijo muçarela fatiado, fino solto, embalado no dia, em bom estado, contendo nome do fabricante, data de validade e número de lote.		R\$ 44,49	R\$ 1.334,70
18	10	UND	Sal – Produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica – embalagem em plástico de polietileno – Pacote de 1kg.		R\$ 0,99	R\$ 9,90
19	30	UND	Suco em caixa pronto de 1 lt, vários sabores.		R\$ 7,49	R\$ 224,70
20	30	KG	Polpa de frutas, vários sabores.		R\$ 18,00	R\$ 540,00
21	15	CX	Cápsula de café SHANGHAI LUNGO, caixa com 10 unidades		R\$ 27,99	R\$ 419,85
22	15	CX	Cápsula de café ISPIRAZIONE FIRENZE ARPEGGIO, caixa com 10 unidades		R\$ 27,99	R\$ 419,85
23	15	CX	Cápsula de café VOLLUTO, caixa com 10 unidades		R\$ 27,99	R\$ 419,85
24	20	PCT	Bombom sonho de valsa, quantidade: 1kg		R\$ 54,99	R\$ 1.099,80
25	20	PCT	Bombom ouro branco, quantidade: 1kg		R\$ 54,99	R\$ 1.099,80
26	12	PCT	Balinha de Café Brazilian Coffee Pacote com 500gr		R\$ 15,99	R\$ 191,88
27	12	PCT	Balinha do Coração Morango 500gra		R\$ 14,90	R\$ 178,80
28	6	UND	Mix nuts original 350 gr		R\$ 25,20	R\$ 151,20
						R\$ 641.710,99

BANCO DO BRASIL

C/C: 20.135-9

AG: 0914-8

Conceição do araguaia, 26/05/2023

VALIDADE 90 DIAS

CNPJ: 09.072.195/0001-50

PONTO CERTO COMÉRCIO DE PRO.

ALIMENTÍCIOS EIRELI

Av. Araguaia, Nº 1156

Vila Cruzeiro - CEP: 68.540-000

Conceição do Araguaia - PA



COMERCIAL BISPO

Onde nosso alvo é você!

SECOS E MOLHADOS

FONE (94) 99127-2184

ORÇAMENTO SEC PLANEJAMENTO					
item	qtd	und	Descrição	unitario	total
1	230	FRD	Açúcar Cristal 2 Kg - Contendo no mínimo 98,3% de sacarose e livre de fermentação, com validade mínima de 12 meses, embalagem de 02 (dois) kg, 15x2kg.	R\$ 122,50	R\$ 28.175,00
2	3300	CX	Água Mineral 1,500 ml: Água mineral natural, embalagem plástica de 1.500 ml, sem gás, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, caixa com 6 unidades.	R\$ 18,20	R\$ 60.060,00
3	580	UND	Água Mineral 20 litros - carga de água mineral, garrafão plástico de 20 litros, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	R\$ 15,99	R\$ 9.274,20
4	13500	PCT	Água Mineral 500 ml: Água mineral natural, embalagem plástica de 500 ml, sem gás, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, pacote com 12 unidades.	R\$ 19,56	R\$ 264.060,00
5	300	PCT	Água Mineral 500 ml: Água mineral natural, embalagem plástica de 500 ml, com gás, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, pacote com 12 unidades.	R\$ 36,60	R\$ 10.980,00

6	3800	CX	Água mineral, sem gás, em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada, acondicionada em caixas com 48 copos, com a descrição do fabricante, data de fabricação e validade no mínimo 3 meses a contar com a data da entrega.	R\$ 49,10	R\$ 186.580,00
7	200	PCT	Biscoito água e sal 400g	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00
8	200	PCT	Biscoito de doce 400g. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno. De 400g.	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00
9	430	FD	Café em pó, torrado e moído, sabor extraforte, empacotado a vácuo, puro, devendo ser fornecido em pacote de 250 gramas, de boa qualidade com garantia não inferior de 12 meses, fardo com 20 pacotes.	R\$ 198,50	R\$ 85.355,00
10	500	CX	Chá em sachê de sabores variados, caixa contendo 15 sachês	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
11	100	PCT	Farinha de arroz flocada (flocão) 500g	R\$ 6,05	R\$ 605,00
12	100	PCT	Farinha de milho flocada 500 g	R\$ 6,05	R\$ 605,00
13	24	und	Margarina 500g, boa qualidade, c/sal, pote de 500g, em embalagem plástica, resistente c/prazo de validade.	R\$ 16,20	R\$ 388,80
14	24	CRT	Ovo Branco, cartela com 30 unidades	R\$ 25,20	R\$ 604,80
15	30	PCT	Polvilho doce - 1KG	R\$ 12,05	R\$ 361,50
16	30	KG	Presunto	R\$ 26,80	R\$ 804,00
17	30	KG	Queijo muçarela fatiado, fino solto, embalado no dia, em bom estado, contendo nome do fabricante, data de validade e número de lote.	R\$ 48,10	R\$ 1.443,00

18	10	UND	Sal - Produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica - embalagem em plástico de polietileno - Pacote de 1kg.	R\$ 1,10	R\$ 11,00
19	30	UND	Suco em caixa pronto de 1 lt, vários sabo	R\$ 8,10	R\$ 243,00
20	30	KG	Polpa de frutas, vários sabores.	R\$ 18,99	R\$ 569,70
21	15	CX	Cápsula de café SHANGHAI LUNGO, caixa com 10 unidades	R\$ 29,20	R\$ 438,00
22	15	CX	Cápsula de café ISPIRAZIONE FIRENZE ARPEGGIO, caixa com 10 unidades	R\$ 29,20	R\$ 438,00
23	15	CX	Cápsula de café VOLLUTO, caixa com 10 unidades	R\$ 29,20	R\$ 438,00
24	20	PCT	Bombom sonho de valsa, quantidade:	R\$ 57,20	R\$ 1.144,00
25	20	PCT	Bombom ouro branco, quantidade: 1kg	R\$ 57,20	R\$ 1.144,00
26	12	PCT	Balinha de Café Brazilian Coffee Pacote com 500gr	R\$ 17,20	R\$ 206,40
27	12	PCT	Balinha do Coração Morango 500gra	R\$ 16,60	R\$ 199,20
28	6	UND	Mix nuts original 350 gr	R\$ 29,99	R\$ 179,94
					R\$ 663.337,54

Proposta valida por 90dias
 Conta corrente:541578-0
 Agencia: 008
 Banco do Estado do Pará
 REFERENCIA.31 DE maio 2023

CNPJ: 28.458.004/0001-37
 S F DA SILVA COMÉRCIO DE
 PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
 8A R22, nº 4646
 Vila Nova - CEP: 68.540-000
 Conceição do Araguaia - PA



ORÇAMENTO SEC PLANEJAMENTO					unitario	total
item	qtd	und	Descrição			
1	230	FRD	Açúcar Cristal 2 Kg - Contendo no mínimo 98,3% de sacarose e livre de fermentação, com validade mínima de 12 meses, embalagem de 02 (dois) kg, 15x2kg.		R\$ 115,20	R\$ 26.496,00
2	3300	CX	Água Mineral 1,500 ml: Água mineral natural, embalagem plástica de 1.500 ml, sem gás, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, caixa com 6 unidades.		R\$ 18,10	R\$ 59.730,00
3	580	UND	Água Mineral 20 litros - carga de água mineral, garrafão plástico de 20 litros, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.		R\$ 15,10	R\$ 8.758,00
4	13500	PCT	Água Mineral 500 ml: Água mineral natural, embalagem plástica de 500 ml, sem gás, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, pacote com 12 unidades.		R\$ 19,50	R\$ 263.250,00
5	300	PCT	Água Mineral 500 ml: Água mineral natural, embalagem plástica de 500 ml, com gás, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, pacote com 12 unidades.		R\$ 36,10	R\$ 10.830,00
6	3800	CX	Água mineral, sem gás, em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada, acondicionada em caixas com 48 copos, com a descrição do fabricante, data de fabricação e validade no mínimo 3 meses a contar com a data da entrega.		R\$ 48,90	R\$ 185.820,00
7	200	PCT	Biscoito água e sal 400g		R\$ 7,10	R\$ 1.420,00

000022

8	200	PCT	Biscoito de doce 400g. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno. De 400g.	R\$ 7,22	R\$ 1.444,00
9	430	FD	Café em pó, torrado e moído, sabor extraforte, empacotado a vácuo, puro, devendo ser fornecido em pacote de 250 gramas, de boa qualidade com garantia não inferior de 12 meses, fardo com 20 pacotes.	R\$ 195,20	R\$ 83.936,00
10	500	CX	Chá em sachê de sabores variados, caixa contendo 15 sachês	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
11	100	PCT	Farinha de arroz flocada (flocão) 500g	R\$ 5,90	R\$ 590,00
12	100	PCT	Farinha de milho flocada 500 g	R\$ 5,90	R\$ 590,00
13	24	und	Margarina 500g, boa qualidade, c/sal, pote de 500g, em embalagem plástica, resistente c/prazo de validade.	R\$ 16,05	R\$ 385,20
14	24	CRT	Ovo Branco, cartela com 30 unidades	R\$ 22,50	R\$ 540,00
15	30	PCT	Polvilho doce – 1KG	R\$ 11,80	R\$ 354,00
16	30	KG	Presunto	R\$ 25,20	R\$ 756,00
17	30	KG	Queijo muçarela fatiado, fino solto, embalado no dia, em bom estado, contendo nome do fabricante, data de validade e número de lote.	R\$ 47,20	R\$ 1.416,00
18	10	UND	Sal – Produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica – embalagem em plástico de polietileno – Pacote de 1kg.	R\$ 1,05	R\$ 10,50
19	30	UND	Suco em caixa pronto de 1 lt, vários sabores.	R\$ 7,99	R\$ 239,70
20	30	KG	Polpa de frutas, vários sabores.	R\$ 18,50	R\$ 555,00
21	15	CX	Cápsula de café SHANGHAI LUNGO, caixa com 10 unidades	28,50	R\$ 427,50
22	15	CX	Cápsula de café ISPIRAZIONE FIRENZE ARPEGGIO, caixa com 10 unidades	28,50	R\$ 427,50

000024

23	15	CX	Cápsula de café VOLLUTO, caixa com 10 unidades		28,50	R\$	427,50
24	20	PCT	Bombom sonho de valsa, quantidade: 1kg		56,80	R\$	1.136,00
25	20	PCT	Bombom ouro branco, quantidade: 1kg		56,80	R\$	1.136,00
26	12	PCT	Balinha de Café Brazilian Coffee Pacote com 500gr		16,50	R\$	198,00
27	12	PCT	Balinha do Coração Morango 500gra		15,50	R\$	186,00
28	6	UND	Mix nuts original 350 gr		28,60	R\$	171,60
						R\$	656.980,50

VALIDADE 90 DIAS
PORTIL E CANTUÁRIA
AG: 0914-8
CC: 22.761-7
BRASIL
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 29 DE MAIO 2023

Renata Rocha

CNPJ: 10.830.296/0001-21
PORTIL E CANTUÁRIA
AV. FERNANDO GUILHON, N° 724
CENTRO - CEP: 68.540-000
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA.